
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 102 del 24-07-2015 

OGGETTO:
PSR CAMPANIA  GAL  VALLO DI  DIANO.  MIGLIORAMENTO  E  DI  RIPRISTINO  AREA  ESTERNA  EX 
CONVENTO  CAPPUCCINI  ED  ESTENDIMENTO  IMPIANTO  IDRAULICO  MONTE  BALZATA. 
DICHIARAZIONE  DI  IMPEGNO  A  GARANZIA.  PROVVEDIMENTI.  

L'anno  duemilaquindici  addì  ventiquattro  del  mese  di  Luglio  alle  ore  13:00  con  la 
continuazione, nella sala delle adunanze del Comune, si  è riunita la Giunta Comunale 
convocata  nelle  forme  di  legge.  
Risultano  presenti  

N° Cognome e Nome Carica Presenze
1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Assente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale PISANO LUCIO incaricato della redazione del verbale.

Il  Sindaco  CAVALLONE  FRANCESCO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

VISTA  la delibera di  Giunta comunale n. 193 del  11.12.2012,  esecutiva, di  approvazione del progetto 
preliminare dei lavori di “miglioramento e di ripristino dell’area esterna dell’ex Convento dei Padri 
Cappuccini, nonché per l’estendimento dell’impianto idraulico pubblico dalla località Calvario fin sul 
Monte Balzata”, redatto a firma dell'ing. Daniele Pugliese;

VISTA  la delibera di  Giunta comunale n. 114 del  09.09.2013,  esecutiva, di  approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo  dei  predetti  lavori  di  “miglioramento  e  di  ripristino  dell’area  esterna  dell’ex 
Convento  dei  Padri  Cappuccini,  nonché  per  l’estendimento  dell’impianto  idraulico  pubblico  dalla 
località  Calvario fin sul  Monte Balzata”,  ammontante a complessivi  €  86.484,22,  comprensivo degli 
interventi immateriali per la costituzione di un Centro per la Salvaguardia del Patrimonio Immateriale 
basato su attività di studio e di ricerche multidisciplinari, con l’obiettivo di realizzare prodotti, eventi e 
manifestazioni di promozione della cultura, del territorio e delle tradizioni religiose locali;

Visto l’originario provvedimento di concessione n. 32 del 30.09.2014 GAL Vallo di Diano scarl, acclarato al 
prot. n. 15223 del 02.10.2014, che assegna il finanziamento del progetto per € 75.880,75 relativo al costo 
totale dell’investimento esclusa IVA;

Dato atto  che per il riconoscimento delle spese IVA di €  10.877,60 è stata inoltrata istanza, prot. n. 
15804 del 10.10.2014, al soggetto attuatore REGIONE CAMPANIA Servizio Territoriale Provinciale Via Porto 
4 84121 Salerno;

che con determina dirigenziale n. 228 del 15.10.2014, esecutive ai sensi di legge, veniva indetta gara, per 
i  lavori  di  miglioramento  e  di  ripristino  dell’area  esterna  dell’ex  Convento  dei  Padri  Cappuccini, 
nonché  per  l’estendimento  dell’impianto  idraulico  pubblico  dalla  località  Calvario  fin  sul  Monte 
Balzata,  gara di  evidenza pubblica  mediante PROCEDURA APERTA con offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’ex art. 53, comma 2, lett. a) e art. 83 del DLgs 163/06;
CHE l’opera è finanziata con le risorse del PSR Campania 2007/2013 asse 4 approccio Leader mis. 41 
sottomis. 4.1.3 Azione 1 bando misura 313 – GAL Vallo di Daino, giusto Provvedimento di Concessione n. 32 
del 30.09.2014 ed è riportata nel corrente bilancio di previsione all’ int. 2.01.05.01 cap. 2515 G.R. 2014;

Dato atto  che con provvedimento di concessione n. 86 del 08.06.2015, è stato rimodulato il contributo 
assegnato in € 75.403,89, ai sensi del DRD n. 58 del 15/09/2010;

CONSIDERATO che a norma dell’art. 4 dell’originario provvedimento di concessione n. 32 del 30.09.2014 
GAL Vallo di Diano scarl con il quale si concede il finanziamento per l’opera, l’Ente beneficiario potrà 
richiedere, successivamente la liquidazione di un acconto di importo non superiore al 50% del contributo 
concesso al netto del ribasso derivante dalla gara di appalto;

DATO  ATTO  che  per  la  richiesta  dell’anticipo  del  50%  occorre  apposita  delibera  di  assunzione  di 
responsabilità a garanzia delle restituzione delle somme anticipate in caso di inadempimento;

RITENUTO dover autorizzare il rappresentante legale dell’Ente, nella persona del Sindaco pro-tempore 
dott.  Francesco  Cavallone  a  sottoscrivere  la  dichiarazione  di  impegno  a  garanzia  dell’anticipo  delle 
somme;

VISTO il D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. N. 554/99;



D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate:

1) -  di  autorizzare  il  rappresentante  legale  dell’Ente,  nella  persona  del  Sindaco  pro-tempore  dott. 
Francesco Cavallone a sottoscrivere la dichiarazione di impegno a garanzia dell’anticipo di un acconto di 
importo non superiore al 50% del contributo concesso e rimodulato con provvedimento di concessione n. 
86 del 08.06.2015;

2) - di dare atto che l’opera è finanziata con le risorse del PSR Campania 2007/2013 asse 4 approccio 
Leader mis. 41 sottomis. 4.1.3 Azione 1 bando misura 313 – GAL Vallo di Daino, giusto Provvedimento di 
Concessione n. 32 del 30.09.2014 e con successivo provvedimento di concessione n. 86 del 08.06.2015, è 
stato rimodulato il contributo assegnato in € 75.403,89, ed è riportata nel corrente bilancio di previsione 
all’ int. 2.01.05.01 cap. 2515 G.R. 2014;

3)- di mandare al Dirigente dell’Area Tecnica, per tutti gli atti consequenziali;

PARERI:

Si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità tecnica. Li, 24/07/2015

Si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità contabile. Li, 24/07/2015

IL Dirigente dell'Area Tecnica

F.to Ing. Attilio De Nigris

Il Dirigente Area Finanze

F.to Dr. Giuseppe Spolzino

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, del Decreto Legislativo 18.8.2000;

VISTO  il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di 
legge;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge; 

2. di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa 
l'urgenza di provvedere. 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.TO CAVALLONE FRANCESCO 
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO PISANO LUCIO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del  sito web istituzionale del  Comune in data 
odierna  per  la  prescritta  pubblicazione  di  quindici  giorni  consecutivi.

Li , 27/07/2015
Il Segretario Comunale

F.TO PISANO LUCIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 27/07/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del  sito  web  istituzionale  del  Comune  dal  __________  al  __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 
134  -  4°  comma  -  T.U.  267/2000  e  ss.  mm.

Li , 27/07/2015 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


